
ZARZĄDZENIE NR 11/2024 
WÓJTA GMINY NUR 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie zrzeczenia się odszkodowania za grunty stanowiące własność Gminy Nur, zajęte pod 
rozbudowę drogi publicznej powiatowej Nr 2608W w miejscowości Zuzela, gm. Nur. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art.13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. 
U z 2023 r., poz. 344 z późn.zm) oraz art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 311) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Zrzekam się w całości odszkodowania należnego Gminie Nur za grunty położone w obrębie 
geodezyjnym Zuzela gm. Nur, zajęte pod inwestycję drogową pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W na 
odcinku Szulborze Wielkie- Zuzela”, które z mocy prawa z dniem, w którym decyzja Starosty Ostrowskiego 
Nr 6/2023 z dnia 16 maja 2023 r. zezwalająca na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna i przeszły 
na własność Powiatu Ostrowskiego, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków następującymi numerami: 

1) 28/1 o pow. 0,0084 ha, 

2) 77/5 o pow. 0,0014 ha, 

3) 234/1 o pow. 0,0047 ha. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Nur 
 
 

mgr Rafał Kruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F91DF857-FB18-428E-8724-07B1E2B5F64E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Starostwo Powiatowe w Ostrowi Mazowieckiej zwróciło się z pismem do Wójta Gminy Nur 
o zrzeczenie się odszkodowania za grunty położone w obrębie geod. Zuzela gm. Nur, oznaczone numerami: 
28/1 o pow. 0,0084 ha, 77/5 o pow. 0,0014 ha, 234/1 o pow. 0,0047 ha., zajęte pod inwestycję drogową pn. 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W na odcinku Szulborze Wielkie- Zuzela” które z mocy prawa, z dniem 
w którym decyzja Starosty Ostrowskiego Nr 6/2023 z dnia 16 maja 2023 r. zezwalająca na realizację inwestycji 
drogowej stała się ostateczna, przeszły na własność Powiatu Ostrowskiego. 

 
Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 176) jeżeli przemawia za tym interes społeczny 
lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części 
odszkodowania za nieruchomości, o których mowa w ust. 4, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Oświadczenie to składa się do organu, o którym mowa w ust. 4a. 

Przenosząc powyższe na grunt niniejszej sprawy, stwierdzić należy, iż za rezygnacją 
z odszkodowania przysługującemu Gminie Nur przemawia uzasadniony interes społeczny, jak 
i gospodarczy, ponieważ rozbudowa drogi powiatowej Nr 2608W  na odcinku na odcinku Szulborze Wielkie- 
Zuzela podniesie komfort komunikacyjny mieszkańców, a także innych uczestników ruchu drogowego. Biorąc 
pod uwagę wpływ realizowanej inwestycji na poprawę układu transportowego, zasadne jest wsparcie realizacji 
powyższego przedsięwzięcia poprzez zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność 
Gminy Nur. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F91DF857-FB18-428E-8724-07B1E2B5F64E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 11/2024 WÓJTA GMINY NUR z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


